ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:       /UBND-TTr

V/v triển khai thi hành Nghị định số

134/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 05 tháng 01 năm 2022

 Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 05/UBND-NC ngày 04 tháng 01 năm 2022 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc triển khai thi hành Nghị định số 134/2021/NĐ-CP

ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị định có hiệu lực thi

hành kể từ ngày 15/02/2022 (Văn bản đã được đăng tải trên Cổng thông tin điện

tử của Chính phủ). Để triển khai thực hiện, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn

theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai

thi hành các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định tại Nghị định số

134/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ và các văn bản liên quan của

cấp có thẩm quyền.

2. Giao Thanh tra huyện là cơ quan đầu mối hướng dẫn, theo dõi, đôn

đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện Nghị định số 134/2021/NĐ-CP trên địa bàn

huyện; chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu cho

UBND huyện chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền.

Nhận được Văn bản này các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và UBND

các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-05T15:24:52+0700

		2022-01-05T15:27:34+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-05T15:28:00+0700